[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
муниципальноЕ образованиЕ поселок МстераВязникОВСКОГО РАЙОНА Владимирской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

24.03.2020                                                                                                   № 39
	Об обеспечении повышенной готовности в связи с угрозой распространения на территории муниципального образования поселок Мстера новой коронавирусной инфекции (2019 – nCoV)

        В   соответствии    с   постановлением Законодательного Собрания Владимирской области от 17.03.2020 № 56  «Об обеспечении повышенной готовности в связи с угрозой распространения во Владимирской области новой коронавирусной инфекции (2019 – nCoV)», в связи с угрозой распространения на территории муниципального образования поселок Мстера новой коронавирусной инфекции (2019 – nCoV),  п о с т а н о в л я ю:
1. Депутатам Совета народных депутатов муниципального образования поселок Мстера (далее – депутаты), посещавшим территории, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции (2019 – nCoV):
1) сообщать о своем возвращении в Российскую Федерацию, месте, датах пребывания на указанных территориях, контактную информацию на горячую линию департамента здравоохранения администрации Владимирской области по номерам телефона 8(800) 200-36-33 и (4922)77-77-33;
2) при появлении первых респираторных симптомов незамедлительно обратиться за медицинской помощью на дому без посещения медицинских организаций;
3) соблюдать постановления должностных лиц Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Владимирской области о нахождении в режиме изоляции на дому.
2. Депутатам, муниципальным служащим, прибывшим из Китайской Народной Республики, Республики Кореи, Итальянской Республики, Исламской Республики Иран, Французской Республики, Федеративной Республики Германии, Королевства Испании, а также других государств с неблагополучной ситуацией с распространением новой коронавирусной инфекции (2019 – nCoV), помимо мер, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, обеспечить самоизоляцию на дому на срок 14 дней со дня возвращения в Российскую Федерацию (не посещать работу, учебу, минимизировать посещение общественных мест).
3. Оказывать депутатам содействие в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому.
4. При поступлении запроса от Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Владимирской области и ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии во Владимирской области» незамедлительно предоставлять информацию обо всех контактах заболевшего новой коронавирусной инфекцией (2019 – nCoV) в связи с исполнением им служебных обязанностей (трудовых функций), обеспечить проведение дезинфекции помещений, где находился заболевший.
5. Проводить заседания Совета народных депутатов муниципального образования поселок Мстера (далее – Совет народных депутатов), постоянных комитетов Совета народных депутатов, иные мероприятия в Совете народных депутатов без участия приглашенных лиц.
6. Обеспечить присутствие в зале заседания Совета народных депутатов не более 50 человек.
7. Постановление вступает в силу со дня его принятия и действует до 15 апреля 2020 года.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

          поселок Мстера                                                                           Г.В. Новожилова